
 

 

 Kandidat til MF’s repræsentantskab i 2024 

 

Om kandidaten: 

Er færing, men flyttede til Aulum i 1995. Godt gift med 

Lone og vi har tre børn/svigerbørn og 6 børnebørn. Jeg er 

uddannet tømmer, har været missionær på Færøerne og 

lige fejret 25 års jubilæum som missionær i Indre Mission. 

Ståsted i folkekirkens bekendelseskrifter, kommer i Aulum 

kirke og missionshus, når jeg selv ikke virker som forkynder. 

Jeg er ”bønne og vækkelse barn”, hvor det personlige 

forhold til hvad Jesus har gjort, gør og vil gøre bærer troen 

og et frit liv. Jeg tror, at alle mennesker er skabt med Gud 

villet hed, værdi og er elsket i Jesus Kristus. 

Ved troen alene på Jesus gives frelsen og vi bliver udrustet 

med nådegaver ved Helligånden til at tjene næsten til 

gavn, som Gud det vil. 

Tror på to udgange af dette liv og relationen til Jesus 

afgør udfaldet, derfor er bibelsk forkyndelse og 

undervisning vigtig. 

Kandidaten om MF: 

Jeg er vokset op med at flere af præsterne på Færøerne 

kom fra MF/DBI som læsested og hvad betydning det 

havde for dem i uddannelsen. Jeg har altid fulgt lidt med 

MF og naturligt støttet med bøn og ”lidt kroner” siden jeg 

selv kom til tro, for jeg mener at ”Hyrden” i menigheden 

må have fået sin lærdom ud fra at grundbogen er til at 

stole på. 

MF står for mig stadig som et sted med betydning for 

grundlaget af god bibelundervisning til kommende 

præster og andre til gavn for kirke og lægfolket – det vil 

jeg støtte og kæmpe for. 

Jeg vil prøve at støtte op om at alle som oplever kald til 

åndelig ledelse og måske i særlig grad ”hyrdekaldet”, skal 

have muligheden for at få tillidsfuld undervisning ud fra at 

bibelen er Guds Ord. I alt respekt og under åndens 

vejledning blive funderet i troen på Kristus og få god 

vejledning til at være ledere i GUDSKIRKE i vores tid. 

MF har et særligt kald til at stå fast på bibelens ord og det 

må vi arbejde fælles på i nutidens kamp – være aktuelle, 

nærværende og altid have bibelens byggesten som 

fundament og den er lagt! 

Jeg håber på at kunne bidrage med et åbent sind, 

lyttende øre, vågen ånd, glæd vidnesbyrd og opmuntring 

at bruge MF 

HERI ELTTØR 

 

57 ÅR 

NYOPSTILLET 

BOR I AULUM 

 

 


